2025 年 10 月 20 日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 ハ チ バ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 長丸 昌功

  （コード番号：9950 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員管理部長

兼経理財務部長
木村 英司

（ＴＥＬ 076-292-0888）

2026年３月期 第２四半期（中間期）連結業績予想

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の動向を踏まえ、2025 年 4 月 30 日に公表いたしました 2026 年３月期第２四半期
（中間期）連結業績予想、および 2026 年３月期通期連結業績予想について、下記のとおり修正い
たしましたのでお知らせいたします。

記

１．2026 年３月期第２四半期（中間期）の連結業績予想数値の修正

 （１）2026 年３月期第２四半期（中間期）の連結業績予想数値の修正

（2025 年３月 21 日～2025 年９月 20 日）

 営業収益 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
中間純利益

１株当たり

中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (A) 4,351 3,868 161 305 194 66.11

今回修正予想 (B) 4,306 3,846 70 245 150 51.03

増減額 (B-A) △45 △22 △91 △60 △44 －

増減率 (%) △1.0 △0.6 △56.5 △19.7 △22.7 －

(ご参考)前期実績
(2025年３月期第２四
半期)

4,293 3,848 269 422 285 97.59

（２）修正の理由

2026 年３月期第２四半期（中間期）は、営業収益・売上高はほぼ前回予想どおりを見込み

ますが、原材料価格等の高止まりや人件費の増加が想定を上回り、営業利益が減少する見通

しです。受取配当金や為替差益は想定を上回る見込みですが、経常利益、親会社株主に帰

属する中間純利益も予想を下回る見通しです。

２．2026 年３月期通期連結業績予想の修正について

（１）2026 年３月期通期連結業績予想の修正（2025 年３月 21 日～2026 年３月 20 日）

 営業収益 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (A) 8,617 7,708 249 420 283 96.44

今回発表予想 (B) 8,572 7,686 103 327 180 61.23

増減額 (B-A) △45 △22 △146 △93 △103 －

増減率 (%) △0.5 △0.3 △58.6 △22.1 △36.4 －

(ご参考)前期実績
(2025年３月期)

8,233 7,377 264 463 236 80.49

（２）修正の理由

2026 年３月期通期の連結業績予想につきましては、原材料価格等の高騰や人件費の増加は

続く見通しであり、第２四半期（中間期）の連結業績予想の修正を踏まえて、上記のとお

り、修正いたします。

 （注）上記の業績予想については、当社が現時点で入手可能な情報に基づいて作成したもので

あり、実際の業績は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上